Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil
E-mail: sec-pse@uem.br

EDITAL Nº 001/2024-PSE

PROCESSO SELETIVO - TURMA 2024

DOUTORADO

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora
do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem,
do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem,

aprovado pela Resolução nº 127/2018-CI/CCS;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições do Processo Seletivo para
a Turma 2024 do curso de Doutorado, do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem, da Universidade Estadual de Maringá.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. ADRIANE BOCHI CANDIDO
2. ALANA VITÓRIA ESCRITORI CARGNIN
3. ALDO LOPES DA COSTA JÚNIOR
4. ANDRESSA AYA OHTA
5. ANNY CAROLINE RIBEIRO DEVECHI
6. ELOISE PANAGIO SILVA
7. ENDRIC PASSOS MATOS
8. FERNANDA SANTIAGO SANTOS MENDONÇA
9. FERNANDA SILVA OLIVEIRA CAMARGO
10. GUILHERME ALDA BISCOLA
11. GUILHERME MALAQUIAS SILVA
12. ISABELA VANESSA TAVARES CORDEIRO SILVA
13. JÉSSICA NAYARA FERRAREZI SARTORI
14. JHENNIFER GALASSI BORTOLOCI
15. JOSUE FERRREIRA SAMPAIO
16. JULIANE PETENUCI VIEIRA
17. MAIKEL LUÍS ROJAS DA SILVA
18. MARIA EDUARDA PASCOALOTO DA SILVA
19. MARIA LUIZA MELO DA SILVA
20. MELIANA GISLEINE DE PAULA

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós

Avenida Colombo, 5.790

21. NATHALIE CAMPANA DE SOUZA
22. PALOMA LUANA DE AZEVEDO RAMOS DA SILVA
23. PATRICIA GISELE SANCHES
24. PATRÍCIA HERNANDES SOARES
25. PEDRO HENRIQUE PAIVA BERNARDO
26. VANESSA DUARTE DE SOUZA
27. VICTORIA ADRYELLE NASCIMENTO MANSANO

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

1. ALYNE VALADARES DE GODOY TESSAROLLO
Motivo: ausência do documento 3, item C,
do Edital 022/2023-PSE.

Profa. Dra. Maria Aparecida Salci,

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná
E-mail: sec-pse@uem.br

NATHALIE CAMPANA DE SOUZA
UANA DE AZEVEDO RAMOS DA SILVA

PATRICIA GISELE SANCHES
PATRÍCIA HERNANDES SOARES
PEDRO HENRIQUE PAIVA BERNARDO
VANESSA DUARTE DE SOUZA
VICTORIA ADRYELLE NASCIMENTO MANSANO

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

ALYNE VALADARES DE GODOY TESSAROLLO
ausência do documento 3, item C, conforme previsto no Art. 19, parágrafo 1º

PSE.

PUBLIQUE
Maringá, 08 de

Profa. Dra. Maria Aparecida Salci,

Coordenadora do PSE.

Universidade Estadual de Maringá

Paraná – Brasil

Art. 19, parágrafo 1º

PUBLIQUE-SE.
de abril de 2024.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil
E-mail: sec-pse@uem.br

SELEÇÃO DOUTORADO – TUMA 2024

SALAS VIRTUAIS – GOOGLE MEET

O link da sala virtual para a realização da prova oral será
encaminhado para o e-mail informado pelo candidato na inscrição.

DIA 10/04/2024

MANHÃ - SALA A

Horário Candidato(a)

09h00-09h30 Aldo Lopes da Costa Júnior

09h30-10h00 Eloise Panagio Silva

10h00-10h30 Guilherme Malaquias Silva

10h30-11h00 Fernanda Santiago Santos Mendonça

11h00-11h30 Jéssica Nayara Ferrarezi Sartori

DIA 10/04/2024

TARDE - SALA B

Horário Candidato(a)

14h00-14h30 Jhennifer Galassi Bortoloci

14h30-15h00 Meliana Gisleine de Paula

15h00-15h30 Maria Eduarda Pascoaloto da Silva

15h30-16h00 Maikel Luís Rojas da Silva

16h00-16h30 Patricia Gisele Sanches

DIA 10/04/2024

TARDE - SALA C

Horário Candidato(a)

14h00-14h30 Alana Vitória Escritori Cargnin

14h30-15h00 Josue Ferrreira Sampaio

15h00-15h30 Juliane Petenuci Vieira

15h30-16h00 Anny Caroline Ribeiro Devechi

16h00-16h30 Patrícia Hernandes Soares

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil
E-mail: sec-pse@uem.br

DIA 10/04/2024

TARDE - SALA D

Horário Candidato(a)

14h00-14h30 Pedro Henrique Paiva Bernardo

14h30-15h00 Maria Luiza Melo da Silva

15h00-15h30 Guilherme Alda Biscola

15h30-16h00 Paloma Luana de Azevedo Ramos da Silva

16h00-16h30 Vanessa Duarte De Souza

DIA 10/04/2024

TARDE - SALA E

Horário Candidato(a)

13h30-14h00 Andressa Aya Ohta

14h00-14h30 Adriane Bochi Candido

14h30-15h00 Endric Passos Matos

15h00-15h30 Isabela Vanessa Tavares Cordeiro Silva

15h30-16h00 Nathalie Campana de Souza

16h00-16h30 Fernanda Silva Oliveira Camargo

16h30-17h00 Victoria Adryelle Nascimento Mansano